recte loctus fuerit, nisi forte hæc alio modo dicat, quod nihil mirum abundantius, et secundum essentiam, ea quæ sunt effectum prius sint causæ.

VARIÆ LECTIONES.

* ἀναλέξαντες, M. Se. ἀναελέξαντες, S. ³ φανὰ τῶν non habet D. P. φανερά est in M. ⁴ ἐπιβάλλοντες, S. ἐνωθέντες, M. Sar. ⁵ μεθέξεις, S. ⁶ αὐτῇ, P. Sr. αὐτῇ, S. πάντων, S. P. D. ⁷ ὑπεροχὴν αἰτίαν, P. ⁸ ὁ δὲ Υἱός, S. P. D. Se. Sar. ⁹ ἄχρι, S. ¹⁰ ἢ πρόσδος, S. P. ¹¹ νόησιν, M. ¹² πραγμασι, D.

mus, in institutionibus theologis, seorsūm de sin-
 gulis disserentes, uti potuimus, explicuimus, par-
 tim quidem eas vera ratione enodando, et expo-
 nendo, atque ita purum ac tranquillum animum
 perquam lucidis eloquiorum contemplationibus ad-
 movendo; partim vero, ceu mysticis, ex divina tra-
 ditione supra intellectus operationem intendendo.
 Divina enim omnia, etiam illa quæ nobis apparuerunt,
 solis participationibus cognoscuntur; porro ipsa, cu-
 jusmodi in suo principio suaque sede propria exis-
 tant, nullus sensus attingit, nulla natura nullaque
 cognitio penetrat. Veluti cum arcanum illud super-
 essentielle, vel Deum, vel vitam, vel substantiam,
 vel lucem, vel Verbum appellamus, nihil aliud
 quam vel deificas, vel substantificas, vel vivificas,
 vel sapientificas virtutes intelligimus, quæ ab eo in
 nos dimanant; ipsum autem omnium mentis ope-
 rationum cessatione contingimus, cum nullam cer-
 namus divinitatis effectiōnem, nullam vitam, aut
 essentiam, quæ plane similis sit causæ illi, quæ
 cunctis per omnem excellentiam antecellit. Rur-
 sum a Scripturis sacris accepimus, Patrem qui-
 dem esse originem in divinis, Jesum vero et Spi-
 ritum sanctum, quasi Dei prolem, vel, si dictu fas

Cæterum hæcenus omnis intellectus nostri stu-
 dium eo tendit, ut intelligat, quomodo divina omnia
 paternitas et filiatio, ex supracminentī omnīnā
 patriarchatu filiique principatu, tam nobis quam
 supra cœlestibus virtutibus indulta sit, ex qua fit,
 ut etiam dii decorumque filii ac patres sint ac nomi-
 nentur **321** mentes deiformes, quibus ejuscemodi
 paternitas ac filiatio spiritaliter confertur, modo
 scilicet incorporeo a materia segregato, intellectu-
 lique, quo tamen Spiritus divinus, ut supra omnem
 quæ concipi potest materiæ vacuitatem ac deifica-
 tionem constitutus, eminentior existit, uti, et Pater
 Filiusque, ab omni simili paternitate ac filiatione
 divina eminenter exempti. Non enim est perfecta
 et absoluta similitudo eorum quæ effecta sunt et cau-
 sarum; quæ potius habent quidem effecta causa-
 rum, quoad fieri potest, imagines; ipsæ vero causæ
 ex effectis exemptæ sunt et pro ratione principatus
 sui supra locatæ ac fundatæ: et ut nostratibus
 exemplis utar, voluptates ac dolores efficere dicitur,
 ut homines latentur vel doleant, tamen ipsæ
 nec lætantur nec dolent; ignis etiam cum calefa-
 ciat et comburat, non tamen comburi et calefieri
 dicitur. Et si quis vitam ipsam vivere aut illuminari
 lucem dixerit, mea quidem sententia, non omnino